[image: image2.jpg]

                                               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ
                                                   РЕШЕНИЕ
19 мая  2016 г.  № 7/8

	О согласовании направления средств стимулирования управы района Хамовники города Москвы (2 транш)  в рамках постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» на проведение мероприятий по развитию района Хамовники города Москвы в 2016 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района Хамовники города Москвы от 16 мая 2016 года № ХМ-13-343/6,
Совет депутатов решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Хамовники города Москвы, в рамках постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»  (2 транш), на проведение по   благоустройству парков, скверов, бульваров, обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий, содержанию территории, обустройству улиц  в 2016 году (приложение).
2. По возможности  предусмотреть при проведении  благоустройства пешеходной зоны по адресу: 3-й Обыденский пер. (пункт 1.10 Приложения)    установку скамеек,  обустройство цветников и  деревьев в кадках.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Хамовники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Направить настоящее решение в управу района Хамовники города Москвы, в префектуру Центрального административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Хамовники  Гущину Н.В.
[image: image1.jpg]

Глава муниципального округа
Хамовники

Н.В.Гущина
Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Хамовники
от 19 мая 2016 года  №  7/8
	Мероприятия по благоустройству парков, скверов, бульваров, обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий, содержанию территории, обустройству улиц в 2016 году

	п/п
	Адрес объекта
	Виды работ
	Объем
	Ед. изме-рения (шт., кв.м., п.м.)
	Затраты (тыс.руб.)

	1.
	Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий

	1.1.
	Волхонка ул., д.6
	Замена покрытия дорожного полотна
	650
	кв.м.
	566,1

	ИТОГО по объекту
	566,1

	1.2.
	Волхонка ул., д.7/6
	Замена покрытия дорожного полотна
	210
	кв.м.
	182,9

	ИТОГО по объекту
	182,9

	1.3.
	Б.Пироговская ул., д.29/31
	Замена покрытия дорожного полотна
	2741,0
	кв.м.
	6 991,0

	Замена (установка) элементов сопряжения покрытий (бортовой камень)
	546,0
	пог.м.

	Обустройство  газона
	2866
	кв.м.

	Ремонт (устройство ) покрытия из плитки
	160
	кв.м.

	Ремонт (устройство) покрытия детской площадки
	162
	кв.м.

	Устройство МАФ
	17
	шт.

	Обустройство контейнерной площадки
	1
	шт.

	Ремонт площадки для выгула домашних животных
	1
	шт.

	ИТОГО по объекту
	6 991,0

	1.4.
	Фрунзенская наб. 52; Фрунзенская наб. 54; Хамовнический Вал ул. 2; Хамовнический Вал ул. 4
	Замена покрытия дорожного полотна
	7413,0
	кв.м.
	20 404,4

	Замена (установка) элементов сопряжения покрытий (бортовой камень)
	3184,0
	пог.м.

	Обустройство  газона
	6898
	кв.м.

	Ремонт (устройство ) покрытия из плитки
	1382
	кв.м.

	Ремонт (устройство) покрытия детской площадки
	338
	кв.м.

	Устройство МАФ
	81
	шт.

	Обустройство контейнерной площадки
	1
	шт.

	ИТОГО по объекту
	20 404,4

	1.5.
	Плющиха ул., д.9 с.4,11,13; Ружейный пер. 2 к.А
	Замена покрытия дорожного полотна
	5520,0
	кв.м.
	12 004,2

	Замена (установка) элементов сопряжения покрытий (бортовой камень)
	925,0
	пог.м.

	Обустройство  газона
	2813,53
	кв.м.

	Ремонт (устройство ) покрытия из плитки
	279
	кв.м.

	Ремонт (устройство) покрытия детской площадки
	559
	кв.м.

	Устройство МАФ
	47
	шт.

	Обустройство контейнерной площадки
	1
	шт.

	ИТОГО по объекту
	12 004,2

	1.6.
	Погодинская ул. 20 к.5; Саввинский М. пер. 5
	Замена покрытия дорожного полотна
	2867,0
	кв.м.
	8 435,7

	Замена (установка) элементов сопряжения покрытий (бортовой камень)
	800,0
	пог.м.

	Обустройство  газона
	4233,86
	кв.м.

	Ремонт (устройство ) покрытия из плитки
	211
	кв.м.

	Ремонт (устройство) покрытия детской площадки
	243
	кв.м.

	Устройство МАФ
	32
	шт.

	Обустройство контейнерной площадки
	1
	шт.

	ИТОГО по объекту
	8 435,7

	1.7.
	Пироговская М. ул. 21; Пироговская М. ул. 23; Пироговская М. ул. 25; Пироговская М. ул. 27 к.1; Пироговская М. ул. 27 к.2; Усачева ул. 38; Усачева ул. 40
	Замена покрытия дорожного полотна
	8856,0
	кв.м.
	22 372,2

	Замена (установка) элементов сопряжения покрытий (бортовой камень)
	2373,5
	пог.м.

	Обустройство  газона
	10042
	кв.м.

	Ремонт (устройство ) покрытия из плитки
	222
	кв.м.

	Ремонт (устройство) покрытия детской площадки
	1061
	кв.м.

	Устройство МАФ
	70
	шт.

	Обустройство контейнерной площадки
	1
	шт.

	ИТОГО по объекту
	22 372,2

	1.8.
	Благоустройство детской площадки на территории ХХС (Волхонка ул., д.15)
	Замена (установка) элементов сопряжения покрытий (бортовой камень)
	155,0
	пог.м.
	8 719,5

	Обустройство  газона
	313,7
	кв.м.

	Ремонт (устройство) покрытия детской площадки
	405,7
	кв.м.

	Устройство МАФ
	19
	шт.

	Обустройство освещения
	3
	шт.

	ИТОГО по объекту
	8 719,5

	1.9.
	Устройство боллард и газона по адресу: 1-я Фрунзенская ул.
	Замена покрытия дорожного полотна

	кв.м.
	758,1

	ИТОГО по объекту
	758,1

	1.10.
	3-й Обыденский пер. (пешеходная зона)
	Устройство МАФ
	20
	шт.
	1 511,1

	ИТОГО по объекту
	1 511,1

	ИТОГО  по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	81 945,3